3
ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________________                                                                                                                          № _________
г. Биробиджан
⌐           ¬
О внесении изменений в Положение о порядке взаимодействия заказчиков с уполномоченным органом, уполномоченным учреждением по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей), утвержденное постановлением правительства Еврейской автономной области от 13.09.2019 № 288-пп

В соответствии с Федеральным законом от 01.05.2019 № 71-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд» правительство Еврейской автономной области
[bookmark: P17]ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке взаимодействия заказчиков с уполномоченным органом, уполномоченным учреждением по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей), утвержденное постановлением правительства Еврейской автономной области от 13.09.2019 № 288-пп «Об утверждении Положения о порядке взаимодействия заказчиков с уполномоченным органом, уполномоченным учреждением по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей)», следующие изменения:
1.1. Подпункт 3.1 пункта 3 раздела II «Функции уполномоченного органа» изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk27410972][bookmark: _Hlk27476386]«3.1. Проверку обоснования начальной (максимальной) цены контракта, в том числе начальной (максимальной) цены каждой позиции заявки на закупку, если в заявку на закупку в составе одного лота включены несколько товаров (работ, услуг), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен указанных единиц, максимальное значение цены контракта (в случае, если количество поставляемых товаров, объем подлежащих выполнению работ, оказанию услуг невозможно определить) в целях предотвращения неэффективного расходования бюджетных средств.».
1.2. Подпункт 6.4 пункта 6  раздела V «Функции заказчика» изложить в следующей редакции:
«6.4. Определение и обоснование начальной (максимальной) цены контракта, в том числе начальной (максимальной) цены каждой позиции заявки на закупку, если в заявку на закупку в составе одного лота включены несколько товаров (работ, услуг), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен указанных единиц, максимальное значение цены контракта (в случае, если количество поставляемых товаров, объем подлежащих выполнению работ, оказанию услуг невозможно определить).».
[bookmark: _Hlk26355192]1.3. В пункте 7 раздела VI «Взаимодействие уполномоченного учреждения и заказчиков при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей)»:
- подпункт 7.3 изложить в следующей редакции:
«7.3. Заказчик осуществляет формирование и направление в уполномоченное учреждение заявки на закупку, содержащей информацию согласно приложению к настоящему Положению, а также документы, формирующие техническую часть документации о закупке, обоснование начальной (максимальной) цены контракта, в том числе начальной (максимальной) цены каждой позиции заявки на закупку, если в заявку на закупку в составе одного лота включены несколько товаров (работ, услуг), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен указанных единиц, максимальное значение цены контракта (в случае, если количество поставляемых товаров, объем подлежащих выполнению работ, оказанию услуг невозможно определить), проект контракта (при необходимости), в срок не позднее 15 числа месяца, предшествующего месяцу осуществления закупки.»;
- в пункте 7.6
- в абзаце седьмом слова «установленного пунктом 7.3 настоящего Положения» заменить словами «установленного подпунктом 7.3 настоящего пункта».
- абзац третий изложить в следующей редакции:
«- необоснованного завышения или занижения начальной (максимальной) цены контракта, в том числе начальной (максимальной) цены каждой позиции заявки на закупку, если в заявку на закупку в составе одного лота включены несколько товаров (работ, услуг), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен указанных единиц, максимального значения цены контракта (в случае, если количество поставляемых товаров, объем подлежащих выполнению работ, оказанию услуг невозможно определить);»;
1.4. В приложении:
- пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Начальная (максимальная) цена контракта либо начальная цена единицы товара, работы, услуги либо начальная сумма цен указанных единиц либо максимальное значение цены контракта.
5.1. Обоснование начальной (максимальной) цены контракта, в том числе начальной (максимальной) цены каждой позиции заявки на закупку, если в заявку на закупку в составе одного лота включены несколько товаров (работ, услуг), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен указанных единиц, максимальное значение цены контракта (в случае, если количество поставляемых товаров, объем подлежащих выполнению работ, оказанию услуг невозможно определить).»;
[bookmark: _GoBack]- абзац одиннадцатый пункта 9 исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
губернатора области                                                                     Р.Э. Гольдштейн